[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19.08.2015 № 726
	О внесении изменений   и дополнений в постановление администрации района от 15.11.2013 № 1280

На основании Федерального закона от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями) и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче специальных разрешений на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам местного значения, утвержденный постановлением администрации района от 15.11.2013 № 1280 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I «Общие положения»:

- пункт 1.2 после слов «юридические лица» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;
- в пункте 1.3 График работы Уполномоченного органа изложить в новой редакции:
«
	Понедельник
	c 8.15 до 17.30, обед с 13.00 до 14.00

	Вторник
	c 8.15 до 17.30, обед с 13.00 до 14.00

	Среда
	c 8.15 до 17.30, обед с 13.00 до 14.00

	Четверг
	c 8.15 до 17.30, обед с 13.00 до 14.00

	Пятница
	c 8.15 до 16.15, обед с 13.00 до 14.00

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

	Предпраздничные дни
	c 8.30 до 16.30, обед с 13.00 до 14.00

».
1.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- абзац 4 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: «копию свидетельства о допуске транспортного средства EX/II, EX/III, FL, OX и AT и MEMU к перевозке опасных грузов;»;
- подпункт «г» пункта 2.9.2. исключить;
- подпункт «в» пункта 2.9.3. исключить;
- в наименовании пункта 2.13 слова «и порядок» исключить;
- пункт 2.13.2 исключить.
1.3. В разделе III «Административные процедуры»:
- наименование изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме.»;
- подпункты 3.4.1.3  и 3.5.1.3. исключить;

- в подпункте 3.4.1.4 пункта 3.4, подпункте 3.5.1.4. пункта 3.5. слова «либо направление заявителю решения об отказе в выдаче специального разрешения» исключить;
- подпункты 3.4.1.4 и 3.5.1.4. считать подпунктами  3.4.1.3 и 3.5.1.3. соответственно.
1.4. В разделе IV «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента»

- в наименовании слова «Порядок и» исключить;
- пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги, предусмотренная в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, возлагается на лиц, замещающих должности в Уполномоченном органе, ответственных за предоставление муниципальной услуги».

1.5. В разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих»

- пункт 5.3. дополнить абзацами следующего содержания: «В электронном виде жалоба может быть подана Заявителем посредством официального сайта Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по электронному адресу: beloadmin@vologda.ru в формате txt, doc, xls.

          Жалоба, полученная посредством электронной почты, распечатывается на бумажном носителе, регистрируется и рассматривается в порядке, установленном пунктами 5.7. – 5.11. настоящего Административного регламента»;
- в пункте 5.5. после слова «наименование» дополнить словами «Уполномоченного органа»;
- абзац второй пункта 5.10 после слов «нормативными правовыми актами области,»  дополнить словами «муниципальными правовыми актами,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                              Е.В.Шашкин